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اقتصاد 14
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور اعلام کرد عملیات ریل گذاری راه آهن غرب کشور به پایان رسیده و به این ترتیب استان کرمانشاه نیز به شبکه 
ریلی کشور متصل شده است. به گزارش ایسنا، این خط ریلی که مجموعا 175 کیلومتر طول دارد بناست با راه اندازی هشت ایستگاه به کار خود ادامه دهد. بر اساس 

اطلاعات ارائه شده از سوی این شرکت در حال حاضر سه ایستگاه این مسیر آماده بهره برداری است و مابقی ایستگاه ها نیز در دست ساخت هستند.

 قطار به کرمانشاه
رسید

شنبه  14  مرداد 1396 . 12 ذی القعده   1438.شماره 19600

...گفت و گو
مدیرعامل فولاد شادگان:

دیگر به دارندگان جهانی فناوری فولاد 
حق امتیاز نمی دهیم

تولید فولاد با فناوری ایرانی در4طرح

حسین بردبار - مدیرعامل شرکت فولاد شادگان از تولید 
فولاد با فناوری ایرانی پرد ) PERED( در 4 طرح فولادی از 
8 طرح فولادی کشور خبرمی دهد ومی افزاید که به دلیل 
تولید با این فناوری بومی دیگر به دادن حق لایسنس  )امتیاز(
به دارندگان فناوری فولاد در جهان نیازی نداریم.عباس 
تفضلی درگفت وگو با خراسان می گوید که با رصد اطلاعات 
عملیاتی می توانیم با جدیت و قطعیت بیشتری به وابستگی 
نداشتن درفناوری تولید فولاد دست یابیم؛ توضیحات بیشتر 

را درپرسش و پاسخ با وی می خوانید:
*چگونه می توان به این نتیجه رسید که تولید 
آهن اسفنجی به روش جدید در راستای اقتصاد مقاومتی 

است؟
-یکی از محاسن این طرح وابستگی نداشتن به فناوری خارج 
از کشور و نپرداختن حق لایسنس )امتیاز( به شرکت های 
صاحب فناوری های مشابه است و به مرور زمان ما با رصد 
اطلاعات عملیاتی می توانیم به این مسئله با جدیت وقطعیت 
بیشتری دست یابیم.از طرف دیگر اجرای این کار صد درصد 
توسط دو شرکت ایرانی صورت گرفته است که یکی داخل 
کشور است و49 درصد سهام آن متعلق به ایمیدرو)شرکت 
توسعه معادن و صنایع معدنی زیر نظر وزارت صنعت (است 
ودیگری خارج از کشور فعالیت می کند.هرچند امکان تولید 
همه تجهیزات دوار این کارخانه درداخل کشور وجود نداشت 
ومجبور بودیم از خارج از کشور بیاوریم اما تجهیزات ثابت آن 

صددرصد از داخل کشور تامین شده است.
*این طرح خصوصی محسوب می شود یا دولتی؟

-در وضعیت فعلی و براساس قانون تجارت، خصوصی 
است.البته فولاد شادگان یکی از 8طرح فولادی است که 
درسال 1386توسط دولت به منظور محرومیت زدایی 
از مناطق محروم پایه گذاری شد،4طرح ازآن 8طرح با 
 )PERED (یک فناوری بومی سازی شده جدید به نام پرد
ایجاد شد، پرد مخفف )Persian Reduction( به معنای 
احیای ایرانی است.این فناوری درسال 2005 درکشور 
آلمان توسط شرکت MME که صددرصد}دولتی { متعلق 
به سازمان ایمیدرو است، بنیان گذاری شد و بافرصتی که 
توسط دولت وقت دراختیار این طرح گذاشته شد، این 
فناوری به مرحله عملیاتی نزدیک شد.فولاد شادگان یکی 
از آن 4طرح است که به عنوان پیشتاز این فناوری درایران و 
جهان در 31خرداد 96 اولین محصول با کیفیت خودش 

را به دست آورد.
*چرا باوجود این که این طرح توسط دولت پایه 

گذاری شده است اما می گویید خصوصی است؟
-چون 65 درصد این طرح متعلق به فولاد خوزستان است که 
شرکت سهامی عام است و دربورس حضور دارد و35 درصد 
متعلق به ایمیدرو است}که دولتی است{ براساس قانون 
تجارت جایی که دولت زیــر50 درصد سهم داشته باشد، 

خصوصی محسوب می شود.

 شاخص

رشد و رکود تولید انواع خودروها در 
تیر96 نسبت به تیر 95 

آمارهای موجود، حاکی از رشد 24 درصــدی تولید 
انــواع خــودرو توسط خــودروســازان داخلی نسبت به 
تیرماه 95 و رسیدن آن به 127 هزار و 709 دستگاه در 
تیرماه جاری است. بر این اساس و در تیرماه، 95 هزار 
و 434 دستگاه سواری، 6 هزار و 359 دستگاه وانت، 
51 دستگاه ون، 81 دستگاه مینی بوس و میدل باس،  
166 دستگاه اتوبوس و 840 دستگاه انواع کامیون 

تولید شده است. )ایسنا(

ــار گــمــرک نــشــان مــی دهــد کــه واردات  آمـ
ــودرو در چهارماه نخست امسال با رشد  خ
50 درصدی نسبت به سال گذشته، به 23 
هزار دستگاه رسیده و این رقم یک حد نصاب 
تازه را ثبت کرده است. بر اساس آمارهای 
تجارت خارجی کشور در 4 ماه نخست سال 
جاری 15 هزار و 477 خودرو با حجم موتور 
1500تا 2000 سی سی وارد کشور شده 
ــزار تن 426 میلیون  است که با وزن 22ه
دلار ارزش داشته است. همچنین در همین 
مدت 7700خودرو با حجم موتور 2000تا 
2500 سی سی با وزن تقریبی 12 هزار 
تن وارد کشور شده است که ارزش ارزی آن 
213 میلیون دلار است. به این ترتیب تا تیر 
ماه سال جاری حدود 23 هزار خودرو وارد 
کشور شــده اســت که ارزش ارز بــری 639 
ــت. با ایــن حال،  میلیون دلاری داشته اس
مقایسه این آمار با یکی دو سال گذشته، از رشد 
قابل توجه واردات خودرو حکایت می کند. 
طبق آمارهای گمرک در 4 ماه نخست سال 
95، حــدود 15 هــزار خــودرو با حجم موتور 

1500 تا 2500 سی سی و ارزش 390 
میلیون دلار وارد کشور شده بود. هم چنین 
آمار مشابه واردات خودرو نشان می دهد که 
در 4 ماه نخست 94، تعداد 11 هزار خودرو 
به کشور وارد شده که ارزبــری 297 میلیون 
دلاری داشته است. بدین ترتیب مشاهده می 
شود که سال گذشته )و از نظر تعداد( واردات 
4 ماهه خودرو نسبت به سال 94، 28 درصد 
و 4 ماهه امسال نسبت به مدت مشابه در سال 
95، 55 درصد رشد داشته است و در عین 
حال، این افزایش واردات، با افزایش ارزش 
همراه بــوده اســت. به طــوری که ارزش کل 
واردات نیز 64 درصد رشد را نشان می دهد.

احتمال ورود شورای رقابت به قیمت گذاری 	 
خودروهای وارداتی

از ســوی دیگر در شرایطی واردات خــودرو 
در سال 96 رو به رشد بــوده است که تعرفه 
گمرکی ایــن محصولات تغییری نسبت به 
ــد. امسال نیز  ســال گذشته نشان نمی ده
این تعرفه بین 40 تا 55 درصــد عنوان شده 

است. با این حال، در سال جاری بر محدود 
شدن واردات این محصولات به نمایندگی 
هــای رسمی تاکید شــده اســت که احتمال 
ایجاد نوعی قدرت انحصاری و افزایش قیمت 
خودروهای وارداتی توسط نمایندگی ها را به 
همراه داشته است. در این شرایط، اظهارات 
رئیس شــورای رقابت از افزایش قیمت این 
خودروها در بازار و نیز احتمال ورود این شورا 
به قیمت گذاری خودروهای وارداتی حکایت 
دارد. به گزارش تسنیم، رضا شیوا از افزایش 
10 تا 20 درصدی قیمت خودروهای وارداتی 
خبر داد و گفت: وزارت صنعت بایستی پاسخگو 
باشد. وی با بیان این که شورای رقابت فعلًا 
به بازار خودروهای وارداتی ورود پیدا نکرده 
است، افزود: مشغول بررسی بازار خودروهای 
وارداتی هستیم. حتی نامه نگاری هایی را با 
گمرک انجام داده ایم تا میزان واردات خودرو 
را با توجه به نمایندگی مورد ارزیابی قرار دهیم. 
اگر به این نتیجه برسیم که بازار این خودروها 
انحصاری است حتماً در قیمت گذاری آن ها 

دخالت خواهیم کرد.

خروج 640 میلیون دلار ارز با رشد 50 درصدی واردات خودرو
احتمال ورود شورای رقابت به قیمت گذاری خودروهای وارداتی

با افزایش استقبال مردم از انواع بیمه های آتش سوزی و عمر رخ داد:

بهبود وضعیت بیمه ها
آن گونه که در مجمع عمومی بیمه مرکزی عنوان شده، 
حق بیمه دریافتی شرکت ها بیش از 22 درصد، بیمه های 
زندگی 40 درصد و بیمه آتش سوزی 50 درصد افزایش 
یافته است. موضوعی که نشانه افزایش استقبال مردم از 
انواع بیمه است. در این شرایط طی سال های اخیر ضریب 
خسارت، یعنی نسبت خسارات پرداختی به حق بیمه 
دریافتی کاهش یافته است؛ موضوعی که حکایت از بهبود 
وضعیت مالی شرکت های بیمه دارد. البته با معافیت بیمه 
از مالیات بر ارزش افزوده باید منتظر استقبال بیشتر مردم 

و بهبود نسبت های مالی صنعت بیمه بود.

رشد 22.5 درصدی حق بیمه های دریافتی	 
بر اساس گزارش روابط عمومی بیمه مرکزی و همچنین 
خبرگزاری های فارس، ایسنا و مهر، عبدالناصر همتی، 
ــدی  رئیس کل بیمه مرکزی، با اعلام رشد 22.5درص
در  حق بیمه ها  ــد  رش  ،1395 ــال  س در  حق بیمه ها 
چهارماه ابتدای سال 1396 را حدود 18 درصد اعلام 
و ابــراز امیدواری کرد: با این روند ضریب نفوذ بیمه که 
نسبت حق بیمه به تولید ناخالص داخلی است، از میزان 
2.2درصد سال 1395 عبور کند. همتی که در مجمع 
عمومی بیمه مرکزی گزارش می داد، رشد 40 درصدی 
بیمه های زندگی در طول سال 1395 و چهارماه اول 
سال 1396 را نوید رشد سهم بازاری این رشته در مجموع 

رشته های بیمه ای دانست و ابراز امیدواری کرد: امسال 
سهم بازاری آن از 15 درصد فراتر رود. همتی، رشد 50 
درصدی حق بیمه های آتش سوزی در سه ماه اول امسال 
نسبت به دوره مشابه در سال 1395 را حاکی از بالارفتن 
توجه هم وطنان به این گونه حــوادث و اعتماد بیشتر به 
پشتیبانی بیمه در این زمینه دانست.گفتنی است علاوه 
بر افزایش استقبال مردم از بیمه های زندگی و آتش سوزی، 
به تازگی با بخشش جریمه دیرکرد بیمه شخص ثالث 
موتورسیکلت ها، تعداد قابل توجهی – حدود 20 هزار  

موتورسیکلت - نیز تحت پوشش بیمه قرار گرفتند.

مالی 	  وضعیت  بهبود  خــســارت؛  ضریب  بهبود 
شرکت ها

ضریب  تدریجی  کاهش  بیمه،  عالی  شــورای  رئیس 
خسارت علی رغم وضع ذخایر لازم برای خسارت های 
معوق بیمه شخص ثالث را نشانه بهبود تدریجی وضعیت 
مالی شرکت های بیمه دانست و گفت: ضریب خسارت 
که نسبت خسارت های واقع شده به حق بیمه عایدشده 
می باشد، از 89 درصد در سال 1392 به حدود 78 
درصد در سال 1395 رسیده است. رئیس کل بیمه 
مرکزی تأکید کرد: در یک سال گذشته متأسفانه حوادث 
منجر به فوت و زیان مالی در کشورمان بسیار زیاد بوده 
و صنعت بیمه کشور در پرداخت به موقع خسارت این 
حــوادث، نظیر حادثه ساختمان پلاسکو، پتروشیمی 
بوعلی، معدن یورت، قطار سمنان و ده ها هزار خسارت 
دیگر سربلند بود و در کوتاه ترین زمان ممکن خسارت ها 

را پرداخت کرد.

معافیت صنعت بیمه از مالیات بر ارزش افزوده	 
وزیر اقتصاد نیز در این مجمع، با اشاره به تلاش برای 
معافیت مالیات بر ارزش افزوده در صنعت بیمه اظهار 
کرد: خوشبختانه این موضوع در قالب لایحه ای از طرف 
دولت به مجلس ارائه شده و امیدواریم با تصویب نهایی 
این موضوع بتوان گام های خوبی را در ارائــه خدمات 

مطلوب بیمه ای به مردم برداشت.

در حالی که امروز مراسم تحلیف رئیس دولت دوازدهم 
ــود، برخی چهره ها و فعالان اقتصادی  برگزار می ش
مطالبات خود از دولت جدید را مطرح کردند. اصلاح نظام 
بانکی و همچنین قوانین و مقررات این حوزه و حمایت از 

تولید و بخش خصوصی برخی از این مطالبات است.

نظام بانکی درگیر ربا و قوانین منسوخ	 
پس از 3 دهه مطالبه، سرانجام، مردادماه 95 قوانین 
اصلاحی نظام بانکی برای اظهار نظر کارشناسی رونمایی 
شد. امید بود که این لوایح به سرعت نهایی و برای تصویب 
به مجلس ارسال شود اما با گذشت یک سال هنوز خبری 
از آن ها نیست. موضوعی که صدای مجلس را هم درآورد 
و حتی نمایندگان هشدار دادند که در صورت ارائه نشدن 
لایحه از سوی دولت، مجلس دست به کار شده و خودش 
طرحی را برای اصلاح قانون ارائــه خواهد داد. اصلاح 
قوانین اکنون نیز به مطالبه فعالان بانکی تبدیل شده 
است. پرویزیان، رئیس کانون بانک ها و موسسات اعتباری 
خصوصی با تاکید بر ضــرورت اصلاح قوانین و مقررات 
بانکی در دولت دوازدهم گفت: شبکه بانکی کشور و به 
خصوص بانک های خصوصی انتظار دارند با آغاز رسمی 
ــم، شرایط برای اصلاح قوانین و  فعالیت دولت دوازده
مقررات حاکم بر بازار پول و بانکداری کشور فراهم شود. 
دولت و مجلس باید در راستای مقررات زدایی، حذف 
قوانین دست و پاگیر و زاید، حذف قوانین غیرمنطقی و 

خلاف عرف بانکداری جهان و اجرای قوانین و مقررات بر 
زمین مانده که امکان تقویت توانایی بانک ها در حمایت از 

تولید را فراهم می کند، اقدام کنند.
همزمان آیت ا... شاه آبادی، عضو مجلس خبرگان رهبری 
نیز در بخشی از نامه ای که به روحانی نوشته ، آورده 
است: نظام بانکی ما ربوی است و این یکی از بزرگ ترین 
گناهان ماست که با استخفاف از کنار آن گذشته ایم، 
گناهی که پروردگار متعال آن را اعلان حرب با خود قرار 
داده است. اهتمام به حذف این ننگ از مبادلات بانکی 

جامعه اسلامی باید از دغدغه های اصلی دولت باشد.

تناقض حمایت از بخش خصوصی را حل کنید	 
در این رابطه رئیس مجمع واردات هم ضمن اشــاره به 
مطالبات متعدد از دولت گفت: دولت باید تکلیف ادعای 
حمایت از بخش خصوصی را مشخص کند. نمی شود که 
در اسناد رسمی و سندهای بالادستی از حمایت از بخش 
خصوصی سخن گفت و در عمل شاهد حمله شبه دولتی 
ها به بازارها بود. نمی شود هر روز شاهد تضعیف بخش 
خصوصی در اقتصاد کشور باشیم و همزمان از ضرورت 
توسعه آن صحبت کنیم. به گزارش تسنیم مناقبی اضافه 
کرد: از سوی دیگر همه فعالان اقتصادی به ضرورت یکسان 
سازی نرخ ارز و همچنین واقعی سازی نرخ آن تاکید دارند 
و توقع این است که دولت دوازدهم شجاعت به خرج داده و 

تکلیف نرخ ارز را مشخص کند.

...بازار خبر
 بانک ها در بانک مرکزی

چقدر سپرده دارند؟

ـــش  ـــا بی ـــر بانک ه ـــال حاض ـــنا- در ح  اٰیس
از 131 هـــزار میلیـــارد تومـــان در بانـــک 
مرکـــزی ســـپرده دارند. مبلغـــی کـــه 
ــات  ــا و موسسـ ــزی از بانک هـ بانـــک مرکـ
اعتبـــاری در قالـــب ســـپرده دریافـــت می کنـــد ابـــزاری بـــرای 
ــن  ــت. در ایـ ــک اسـ ــن بانـ ــی ایـ ــت های پولـ ــال سیاسـ اعمـ
بیـــن نســـبت ســـپرده های قانونـــی بـــا دو کارکـــرد احتیاطـــی 
در قالـــب حمایـــت از ســـپرده گذاران در مواقـــع بـــروز 
ـــت گذاری  ـــرد سیاس ـــن کارک ـــی و همچنی ـــای بانک هجوم ه
ــم نقدینگـــی از طریـــق ضریـــب  ــرای کنتـــرل حجـ پولـــی بـ
فزاینـــده نقدینگـــی از ابزارهـــای کنترلـــی بانـــک مرکـــزی 

محسوب می شود.

اقدام تلافی جویانه هند در برابر ایران با 
کاهش 25 درصدی خرید نفت کلید خورد

 فارس- رویترز اعلام کرد: میزان واردات 
نفت خام هند از ایران از ماه جولای با افت 
25 درصــد به 310 هــزار بشکه در ماه 
می رسد. این رقم کمترین میزان از فوریه 
2016 محسوب می شود. کاهش واردات نفت از سوی 
هند اقدامی تلافی جویانه در برابر عدم واگــذاری توسعه 
میدان گازی فرزاد »ب« از سوی ایران به هندی هاست. 
گفتنی است ایران نیز در واکنش به این اقدام هندی ها، 
هزینه حمل نفت به این کشور را افزایش و زمان پرداخت 

پول را کاهش داد.

 هزینه تولید 8.8 درصد
رشد کرد

 فارس- شـــاخص قیمـــت تولیدکننـــده 
بخـــش صنعـــت در فصـــل بهـــار 1396 بـــه 
عـــدد 210.3 رســـید کـــه نســـبت بـــه 
شـــاخص فصـــل قبـــل )209.1(، 0.6 
ــابه ســـال قبـــل )193.3(،  درصـــد و شـــاخص فصـــل مشـ
8.8 درصـــد افزایـــش داشـــته اســـت. درصـــد تغییـــرات 
شـــاخص کل بخـــش صنعـــت در چهـــار فصـــل منتهـــی بـــه 
فصـــل بهـــار ســـال 1396 نســـبت بـــه دوره مشـــابه ســـال 
قبـــل )نـــرخ تـــورم تولیدکننـــده کل بخـــش صنعـــت( معـــادل 
7.4 درصـــد بـــوده کـــه نســـبت بـــه تـــورم چهـــار فصـــل منتهـــی 
ـــش  ـــد(، افزای ـــال 1395 )5.3 درص ـــتان س ـــل زمس ـــه فص ب

داشته است.

بررسی شائبه تولید رب از کدو!

ـــاورزی ، آب  ـــیون کش  ایکانا- عضو کمیس
و منابـــع طبیعـــی مجلس،گفـــت: وزارت 
بهداشـــت و درمـــان وســـازمان اســـتاندارد 
بـــرای پاســـداری از ســـلامت مـــردم بایـــد بـــا 
کارخانـــه هایـــی کـــه خـــارج از مـــدار قانـــون ،رب گوجـــه 
فرنگـــی تولیـــد می کنند،برخـــورد قانونـــی کننـــد. خـــادم 
ـــه  ـــد رب گوج ـــدو در تولی ـــتفاده از ک ـــائبه اس ـــح داد: ش توضی

فرنگی در برخی از کارخانه ها نیازمند واکاوی است.

 خودپردازهای ایران و روسیه
به هم متصل می شوند

 میزان- بر اساس توافق هیئت های بانکی 
ــارت های  ایــران و روسیه در مسکو، ک
الکترونیکی پرداخت پول ایران به روبل و 
میر روسیه به تومان از ماه نوامبر )آبان - 

آذر(سال جاری در کشور مقابل قابل استفاده است.

 ایران جای عربستان را
در یک اتحادیه صنعت نمایشگاهی گرفت

 ایــرنــا - مــدیــرعــامــل شــرکــت سهامی 
نمایشگاه های بین المللی ایران گفت: 
جمهوری اسلامی ایران توانست کرسی 
ریاست خاورمیانه و شمال آفریقا را در 
اتحادیه جهانی صنعت نمایشگاهی)یوفی(، از آن خود کند 

و جای عربستان را در این اتحادیه بگیرد.

 ایران 55 هزار تن بنزین
از سنگاپور وارد کرد

 فارس- آمارهای رسمی نشان می دهد، 
ایران در هفته منتهی به 19 جولای 38 
هزار و 251 تن بنزین به سنگاپور صادر 
کــرده، اما در همین هفته 55 هــزار تن 

بنزین از این کشور نیز وارد کرده است.

...مسکن
 جزئیات جدید وام انبوه سازان

 از صندوق مسکن یکم

معاون وزیر راه از تسهیلات جدید  برای نوسازی 
بافت های فرسوده خبر داد

با گذشت چند روز از ابلاغ وام جدید انبوه سازان از 
صندوق مسکن یکم جزئیات جدیدی از این تسهیلات 
ئولان تشریح شد. 5 مردادماه بود که بانک  توسط مسٰٰ
مرکزی، دستورالعمل پرداخت تسهیلات جدید به انبوه 
سازان، از طریق صندوق مسکن یکم و برای نو سازی 
بافت های فرسوده را ابلاغ کرد که سقف آن هزار میلیارد 
تومان تعیین شده بود. با این حال، برخی سوالات پیرامون 
سازو کار و نیز میزان اثربخشی این موضوع مطرح شد. 
در این حال، خبرگزاری ایسنا به نقل از ایزدی معاون 
وزیر راه و شهرسازی، اعطای تسهیلات 160 میلیون 
تومانی با سود 8 درصد به انبوه سازان برای نو سازی 
بافت فرسوده را در تاریخ کشور بی نظیر دانست و گفت: 
اعطای  برای  نیز  دیگری  مصوبه  زودی  به  امیدواریم 
تسهیلات 8 درصدی به متقاضیان ابلاغ شود. وی افزود: 
بانک مسکن از محل استمهال مسکن مهر مبلغ 1000 
میلیارد تومان به اضافه 4000 میلیارد تومان که خودش 
اضافه می کند، تسهیلات نو سازی با نرخ 12 درصد به 
مالکان و ساکنان بافت های فرسوده پرداخت می کند. 
ایزدی جزئیات بیشتری از وام انبوه سازان را تشریح 
کرد و با بیان این که پرداخت این تسهیلات فرصتی کم 
نظیر برای انبوه سازان و خریداران مسکن در بافت های 
فرسوده است، گفت: ساز و کاری که این مصوبه در نظر 
گرفته، تضمین فروش برای انبوه سازان فراهم می کند 
زیرا با توجه به سود 8 درصد قطعا تقاضا برای خرید این 
واحد ها بالا می رود. انبوه سازی که می خواهد در این 
بافت ها پروژه ای را شروع کند با استفاده از سرمایه گذاری 
خرد از مالکان وجوهی دریافت می کند، خودش هم پولی 
می گذارد و اگر دو سپرده 40 میلیون تومانی در بانک 
بگذارد 160 میلیون تومان وام با سود 8 درصد دریافت 
می کند که در تاریخ ایران بی سابقه است. از سوی دیگر، 
نادرقاسمی عضو هیئت مدیره بانک مسکن در گفت وگو 
با خبرگزاری مهر، درباره ابهامات ابلاغیه جدید بانک 
از  سازان  انبوه  استفاده  امکان  خصوص  در  مرکزی 
تسهیلات صندوق مسکن یکم در بافت فرسوده، گفت: 
هنوز در بانک مسکن ساز و کار و مکانیزم ویژه اجرای 
این ابلاغیه بانک مرکزی طراحی نشده؛ اما آن چه محرز 
است، این است که بانک مرکزی با این ابلاغیه، ممنوعیت 
پیشین ورود افراد حقوقی به صندوق پس انداز مسکن 
یکم را برداشته و از این پس حقوقی ها هم می توانند از این 
محل تسهیلات بگیرند. وی ادامه داد: با این مجوز بانک 
مرکزی، در حال حاضر یک انبوه ساز می تواند به عنوان 
مثال برای 500 نفر از مالکان واحد های مسکونی بافت 
فرسوده و به نمایندگی از آن ها حساب پس انداز مسکن 
یکم افتتاح و در پایان موعد مقرر و مذکور در آیین نامه 
های اجرایی صندوق مسکن یکم )در پایان دوره انتظار 

یک ساله( تسهیلات دریافت کند. 

...صنعت
 نامه نگاری دولت و مجلس

 درباره قیمت گذاری سنگ آهن

هفته پیش محمد رضــا پــورابــراهــیــمــی رئیس 
از  اظــهــاراتــی  در  مجلس  اقتصادی  کمیسیون 
مداخله های دولت در قیمت گذاری سنگ آهن 
انتقاد کرده بود. اما حالا نامه ای از وزیر صنعت، 
خطاب به پورابراهیمی مربوط به آذر 95 رسانه ای 
شده که او با تأیید مداخله در قیمت گذاری، دلایل 
اقدامات این وزارتخانه را ذکر کرده است. به گزارش 
تسنیم، نعمت زاده در این نامه با اشاره به این که در 
سال های گذشته با توجه به شرایط رکودی حاکم بر 
صنعت فولاد کشورهای صاحب نام در این صنعت 
تمهیداتی را بــرای تولیدکنندگان خــود در نظر 
گرفتند، تاکید کرده است: وزارت صنعت تمایلی 
برای دخالت در بازار و قیمت گذاری ندارد؛ ولی در 
مواقعی که شرایط بحرانی و رکود بر صنعت حاکم 
می شود ضروری می داند تا با هدف سامان دهی 

وضعیت به موضوع ورود کند.

...تجارت
 آغاز فعالیت بندر چابهار 

تا ۱8 ماه آینده

فـــارس- فایننشـــال اکســـپرس بـــه نقـــل از وزیـــر 
ــار  ــدر چابهـ ــرد: بنـ ــلام کـ ــد اعـ ــل هنـ ــل و نقـ حمـ
ـــاز  ـــود را آغ ـــت خ ـــده فعالی ـــاه آین ـــا 18 م ـــی 12 ت ط
خواهـــد کـــرد و ســـپس هنـــد خواهـــد توانســـت 
ـــران و افغانســـتان  ـــا کشـــورهایی نظیـــر ای تجـــارت ب
را راه بینـــدازد. »گادکاری« اضافـــه کـــرد: »پیـــش 
ـــود  ـــادی وج ـــای زی ـــواری ه ـــد دش ـــرای هن ـــن ب از ای
ــور  ــتان عبـ ــیر پاکسـ ــد از مسـ ــه بایـ ــت چراکـ داشـ
مـــی کـــرد امـــا بـــه محـــض آمـــاده شـــدن بنـــدر 
چابهـــار، فعالیـــت هـــا بـــرای هنـــد آســـان تـــر خواهـــد 
شـــد زیـــرا ایـــن بنـــدر از بنـــدر کانـــدلا چنـــدان دور 
نیســـت.« دهلـــی نـــو قـــرار اســـت بـــر اســـاس یـــک 
امتیـــاز ده ســـاله، دو لنگـــرگاه در فـــاز یـــک بنـــدر 
ــون دلاری و  ــرمایه 85.21 میلیـ ــا سـ ــار را بـ چابهـ
پرداخـــت درآمـــد ســـالانه 22.95 میلیـــون دلاری 

تجهیـــز و فعـــال کنـــد.

... لبنیات
پرونده تعزیراتی کارخانه های لبنی 
تا هفته آینده تعیین تکلیف می شود 

تعیین  از  لبنی  صنایع  صنفی  انجمن  دبــیــر 
تکلیف پرونده های تعزیراتی تشکیل شده برای 
9 برند مطرح در این صنعت تا هفته آینده خبر 
داد. رضــا باکری در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: در پی تشکیل پرونده های تعزیراتی برای 
9 برند مطرح تولیدکننده محصولات لبنی طی 
ماه ها و سال های گذشته از سازمان حمایت و 
دیگر دستگاه های نظارتی درخواست کردیم تا 
هرچه سریع تر تکلیف این پرونده ها روشن شود 
تا هزینه های واقعی تولید و قیمت تمام شده نیز 
در کنار آن برای همه روشن شود. وی با اشاره به 
این که چهار برند مطرح تولیدکننده محصولات 
لبنی مورد بررسی قرار گرفته و تمام شده است و 
پنج پرونده دیگر نیز در حال بررسی است افزود: 
به نظر می رسد تا هفته آینده تکلیف این پرونده ها 
مشخص و از سوی دستگاه های متولی اعلام شود.

...بانک
تصویب پرداخت ۱0 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات به صنوف تولیدی

ــران در خصوص بسته  رئیس اتـــاق اصــنــاف ایـ
10 هــزار  حمایتی از صنوف گفت: پــرداخــت 
میلیارد تومان تسهیلات به صنوف تولیدی در 
ستاد اقتصاد مقاومتی به تصویب رسیده که به 
زودی اجرایی خواهد شد.به گزارش فارس علی 
استان  اصناف  گردهمایی  دومین  در  فاضلی 
مرکزی از نهایی شدن اصلاح قانون نظام صنفی با 
مشورت اتاق اصناف ایران و وزارت صنعت، خبر 
داد و گفت: به زودی این اصلاحیه تقدیم هیئت 
دولت خواهد شد. به گفته وی در این اصلاحات به 
جایگاه والای اصناف توجه جدی شده است. خبر 
خوب دیگر فاضلی مربوط به فهرست مشاغلی بود 
که از تخفیف های بیمه ای بهره مند می شوند. به 
گفته وی، این فهرست از 38 رسته صنفی به 60 
رسته رسیده و در دولت دوازدهم به 120 رسته 

خواهد رسید.

ارزش متوسط هر خودرودرصد تغییر ارزشارزش کلدرصد تغییر تعدادتعدادسال

20,209-23۷,214,28۷-411,۷38 ماهه 94

415,0112۷.9389,036,6136425,91۷ ماهه 95

423,26655638,991,554642۷,465 ماهه 96

ــدازی  ــوی از راه ان قائم مقام تولیت آستان قــدس رض
سیستمی برای اطلاع رسانی درباره موقوفات به عموم 
مردم تا شهریور و رئیس سازمان اقتصادی این نهاد نیز از 

طرح آستان قدس برای بیکاران متخصص خبر داد.
به گزارش تسنیم، قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی با 
بیان این که کلیه موقوفات قرار است در سیستمی گذاشته و 
در آن به مردم گزارش شود که هر موقوفه چقدر درآمد دارد، 
نیت واقف آن چه بوده است و اکنون آن درآمد در چه موردی 
صرف شده است، اظهار کرد: این اطلاعات تا آخر شهریور 
کامل می شود و ترتیبی اتخاذ می شود تا عموم مردم از آن 
مطلع شوند. بختیاری درباره میزان طلب آستان قدس از 
دولت گفت: تا اواخر سال 1395؛ 3 هزار و 450 میلیارد 
تومان دولت به آستان قدس بدهکار بود که این باعث دغدغه 
تولیت و مسئولان آستان قدس شده است و دولت نیز باید 

این مطالبات را غیر از مطالبات دیگر بداند چرا که دغدغه آن 
وجوددارد که نیت واقفان در مورد وقف خود عملیاتی شود.

توضیحات بختیاری درباره مالیات آستان قدس	 
وی در پاسخ به بحث مالیات های آستان قدس که بسیار 
به آن پرداخته می شود، گفت: مالیات دارایی ها مربوط به 
موقوفات نمی شود مثلًا اکنون قانونی وجود دارد  که براساس 
آن بین دو شرکت موقوفه و شرکت خصوصی، شرکت موقوفه 
مالیات ندارد و این یک حکم شرعی است که قانوناً و شرعاً 
نمی توان از موقوفه مالیات دریافت کرد و باید آن صد در 
صد در راستای نظر واقف خرج شود. اما بحثی که در مورد 
آستان قدس مطرح است این است که برای این که قدرت 
رقابت پذیری بین شرکت های اقتصادی وجود داشته باشد 
مالیات بر ارزش افزوده شرکت های موقوفه آستان قدس 

رضوی اعمال و در مسیر نظر موقوفه خرج شود که اکنون 
نیز با هماهنگی بانک مرکزی حسابی ایجاد شده است و 
مالیات هایی که از شرکت های آستان قدس گرفته می شود 
در همان مسیری که واقف خواسته است خرج می شود.

طرح آستان قدس برای متخصصان بیکار	 
در این حال عطارزاده، رئیس سازمان اقتصادی آستان 
قدس رضوی در برنامه »چوب خط« شبکه افق، با اعلام 
این که آستان قدس برای بیکاران متخصص برنامه دارد، 
توضیح داد: اکنون بیکاران متخصص برای شروع یک 
فعالیت اقتصادی مثلًا در حوزه کشاورزی علاوه بر تهیه 
زمین گرفتار یک بوروکراسی اداری می شوند که فرایند 
آن بسیار طول می کشد، اما آستان قدس این زیرساخت 
را کاملًا آمــاده و مهیا می کند و با کمک هم یک فعالیت 

اقتصادی شکل می گیرد که سهم هر طرف مشخص است.
عطارزاده با بیان این که با کمک حوزه نظام کشاورزی 
بیکاران متخصص را شناسایی می کنند، گفت: اکنون 
شروع کار با توجه به ظرفیت های آستان با کشاورزی، 
دام پروری و گلخانه است که در ادامه صنایع و تجهیزات 

پزشکی نیز به آن اضافه می شود.

راه اندازی سیستم گزار ش موقوفات آستان قدس تا شهریور

درآمد هر موقوفه آستان قدس و محل خرج کرد آن به اطلاع عموم مردم می رسد
طرح آستان قدس برای متخصصان بیکار

مهم ترین مطالبات اقتصادی که در آستانه تحلیف رئیس دولت دوازدهم مطرح شد:

از اصلاح نظام بانکی تا حمایت واقعی از بخش خصوصی


